G

Obseruātia ce-  
 rimoniarū car-  
 naliū nō facit  
 hominem spū-  
 ritalem

Carnis opera

Causa peccati  
 leuior non mi-  
 nuit crimen

Monachi fasti-  
 giū religiōis in  
 solis cerimōijs  
 ponunt.

Pueri centum  
arriorum

semper sub pedagogis agētes, semper sub iugo nec unquam ad libertatem spiritus aspirantes, nunquam ad amplitudinem charitatis crescētes. Quam clamat Paulus ad Galathas, stante & nolite iterum iugo seruitutis contineri. Atque alio loco. Itaque lex pedagogus noster fuit in Christo, ut ex fide iustificemur. At ubi venit fides, iam non sumus sub pedagogo. Omnes enim filii dei estis per fidem quam est in Christo Iesu. Neque multo inferius. Ita & nos quam esse parvuli, sub elementis mundi eramus seruitutes. At ubi venit plenitudo spiritus, misit deus filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant redimeret, ut adoptionem filiorum reciperemus. Quam autem estis filii dei, misit deus spiritum filii sui in corda vestra clamantem, Abba pater. Itaque iam non est seruus sed filius. Iterum alibi. Vos enim in libertatem vocati estis fratres, tantum ne libertatem in occasione detis carnis, sed per charitatem spiritus seruite inuicem. Omnis enim lex in uno sermone impletur, Diliges proximum tuum sicut teipsum, Quod si inuicem mordetis & comedetis, videte ne ab inuicem consumamini. Rursum ad Romanos, Non enim accepistis spiritum adoptionis filiorum dei, in quo clamamus Abba pater, Eodem pertinet & illud quod Timotheo scribens. Exerce autem (inquit) teipsum ad pietatem. Nam corporalis exercitatio ad modicum utilis est, pietas ad omnia est utilis, Et ad Corinthios, Dominus spiritus est, Ubi autem spiritus, ibi libertas. Sed quid nos unum aut alterum locum referimus? Totus in hoc est Paulus, ut caro quae contentiosa est contemnat, & in spiritu, qui charitatis & libertatis est author nos constituat. Individuae enim inter se comites sunt, caro seruitus, inquietudo contentio. Rursum spiritus, pax, amor, & libertas. Haec passim inculcat apostolus. Num meliorem religionis magister requirimus, praesertim quam huic omnis diuina scriptura concinat? Hoc erat maximum mandatum in lege Moysaica, hoc iterum ac perficit in euangelio Christus. Ob hoc potissimum natus ac mortuus est ut nos doceret, non Iudaizare, sed amare. Post coenam illam supremam, quae sollicitate, quanto affectu mandat apostolus suis, non de cibo aut potu, sed de charitate mutuo seruanda. Quid aliud docet, imo rogat huius symmystes Iohannes nisi ut diligamus inuicem? Paulus quam passim (ut dixi) charitatem commendat, tum ad Cor. 13.